[image: image1.bmp]
ЗАПИСНИК

од втората седница на Комитет  на советите при ЗЕЛС

Скопје, 28 април, 2015 г.

Присутни: Ранко Давитков, Претседател на совет на општина Пробиштип -Источен регион Дајанчо Ефтимов, Претседател на совет на општина Василево -Југоисточен регион, Ирена Мишева  Претседател на совет на Град Скопје, Хисен Џемаили, Претседател на совет на општина Тетово -Полошки регион, Никола Димески Претседател на совет на општина Прилеп -Пелагониски регион,  Трајче Донев Претседател на совет на општина Кисела Вода - Скопски регион, Гордана Коњановска Претседател на совет на општина Охрид, Александар Колев, Претседател на совет на општина Велес -Вардарски регион, Николче Миовски, Претседател на совет на општина Радовиш.
Отсутни:, Мирибане Ајредини, Претседател на совет на општина Липково, Башким Машкули Претседател на совет на општина Дебар -Југозападен регион, Максим Димитриевски Претседател на совет на општина Куманово -Североисточен  регион.
Комитетот на советите констатираше дека има кворум за работа и дека може полноправно да одлучува.
На почетокот членовите гласаа за Записникот од претходната седница и истиот беше едногласно усвоен.
Комитетот на советите едногласно го усвои следниот:

ДНЕВЕН РЕД

1. Усвојување на Предлог -Деловник за работа;

2. Разно

ПРВА ТОЧКА: Усвојување на Предлог -Деловник за работа;
На текстот на Деловникот немаше забелешки освен за членот 11 во кој стои дека Комитетот избира потпретседатели и секретар на Комитетот. Улогата на секретар ја покрива стручната служба на ЗЕЛС  и потреба од истата функција не е потребна. Додека околу избор на втор потпретседател ќе се одлучи на следната седница. 
ТОЧКА РАЗНО: 

· Членовите на Комитетот бараат нивно активно вклучување и претставување во органите на ЗЕЛС – Генерално Собрание, Управен одбор и Надзорен одбор. Потребна е измена на Статутот на ЗЕЛС. За оваа активност членовите одлучија да се даде време на стручната служба на ЗЕЛС да изнајде модалитет за оваа промена. Првичниот предлог е следно претставување на советниците во телата на ЗЕЛС и тоа: 8 членови за Генерално собрание, 2 членови во Управниот одбор и 1 член во Надзорниот одбор. Правната можност за оваа интервенција во Статутот ќе се разгледа  до 27 мај 2015 година.

· Членовите донесоа заклучок до 27 мај 2015, до стручната служба на ЗЕЛС да достават предлози на активности за Програмата за работа на Комитетот, кои стручната служба ќе ги срочи во еден документ, подготвен за усвојување за наредната седница.  

· Членовите на Комитетот се задолжуваат секој да организира состанок со претседателите на општините од соодветниот регион и до ЗЕЛС да достават записник од тој состанок. 
Скопје, 28 април, 2015 г.                                                                            Составил,

                                                                                          Стручната служба на ЗЕЛС
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